
 

 

 

Vnitřní normy Centra polymerních systémů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 

Číslo: 2/2021 

Druh: POKYN ŘEDITELE CPS 

Název: Pravidla pro evidenci chemických látek v systému CHEMAX 

 

Organizační 

závaznost: 

Centrum polymerních systémů 

Datum vydání: 31. března 2021 

Účinnost od: 1. dubna 2021 

Vydává: prof. Ing. Vladimir Sedlařík, Ph.D., ředitel CPS  

Počet stran: 1 

Počet příloh: 0 

Podpis oprávněné 

osoby: 

prof. Ing. Vladimir Sedlařík, Ph.D., v. r.  

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Tento pokyn ředitele upravuje pravidla pro evidenci chemických látek v systému 

CHEMAX. Systém zajišťuje správu chemických látek a směsí včetně všech souvisejících 

dokumentů, a to zejména bezpečnostních listů.  

 

Článek 2 

Pravidla pro práci v systému CHEMAX 

 

(1) Systém pro správu chemických látek v budově CPS je provozován na webové stránce 

http://chemax.ad.utb.cz:8080/#/index. 

(2) Administrátorem registru je IT technik, který uděluje oprávnění uživatelům pro přístup do 

systému. 

(3) Garanti výzkumných směrů jsou povinni určit za výzkumný směr odpovědnou osobu pro 

práci v systému CHEMAX.  

(4) Pokud žadatel realizuje nákup chemické látky, která není v systému evidována, je povinen 

tuto skutečnost uvést do požadavku na nákup. Administrativní oddělení zajistí doručení 

bezpečnostního listu emailem žadateli. 

(5)  Odpovědná osoba je povinna u nově zakládaných záznamů chemikálií vyplnit v systému 

minimálně následující pole –  obchodní název (a eventuální synonyma), CAS, umístění, 

sektor, výrobce, množství, H věty, P věty, symboly a vložit bezpečnostní list. 

(6) Odpovědná osoba je povinna udržovat záznamy za výzkumný směr v systému aktuální 

(tedy i odepisovat odebraná množství). Inventura chemických látek bude provedena vždy k 

datu 30. listopadu kalendářního roku. 

http://chemax.ad.utb.cz:8080/#/index

